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Sammensætningen. Der var i Gaar et æret 
Medlem, som tillod sig at henvise til en be- 
stemt organiseret orening he r i  Landet 홢s홢 
jeg tror, det var ansk Arbejdersanifund 홢- 
hvorfra han kunde ønske at faa valgt Med- 
lemmer og» lade dem have Indflydelse paa 
Valget. Jeg skal ikke nærmere omtale dette, 
men skal kun sige, at jeg for mit Vedkom- 
mendeikke «har noget imod det. Det ærede 
Medlem oplceste denne ForenjngsProgram 
홢 de arbejde jo ogsaa mod et smukt Maal. 
det gik væsentlig ud paa at niodarbejde 
Striker, hvad vi heller ikke have nogetxtxiodz 
men for øvrigt er dansk Arbxejdersamfund 
vistnok allerede kommen Paa, det rene med, 
at der ad den Vej. som de tænke sig-i heller 
ikke kan gennemfores noget; men hvis det er 
heldigt at have Reprcefcntanter derfra i 
Kommissionen, har jeg heller ikke ny· et 
derimod,, men hen tiller kun, til det eventue e 
Udvalg at tage under Overvejelse, om det 
ikke kunde lade sig g M  at give Landarbej- 
derne mere direkte Indflydelse paa Valget 
end efter Lovforslaget, Endelig skal jeg kun 
genta e dette, at jeg, ønsker Kommissionenk 
nedsa og samtidig vil ønske, alt godt for, 
dens Bestræbelser. iJeg vil ønske« at man. 
ikke maatte blive skuffet. « 

Medens jeg har Ordet, maa det maaske, 
være mig tilladt, uden absolut at holde mig 
M dette Forslag, at gøre, et Par  Bemærk- 
ninger om Agrarsporgsmaalet og Agrar- 
lovene,» uden dog at» tonime ind paa Enkelt«- 
hederz thi hvis jeg vilde det» kunde jeg, have 
taget Ordet ved de forskellige Lovforflags 
Behandling. Men jeg ønskerEkuzi, at sige, 
hvorfor vi fra vor Side ·홢홢 min Kollega 
her ved Siden, af mijg og» jeg 홢홢 holdt os 
saa passive ved disse ·Loves Behandling, 
Det er min Overbevisning, at det Ikke ex 
undgaaet hverken Tingets Opmærksomhed 
eller adskilltgessOpmmksomhed udenfor Tin- 
get, men at man har tænkt: Hvorfor have 
Soeialszdeniokraterne ikke taget fat paa denne 
Sag? Vi have jo Ord för ikke at ·tt«o paa 
noget andet end det,. vi- selv arbejde for,. 
hvilket vel i og for siger rigtigt, men sam- 
tidig have홢 vi den Beskyldning «vceltet over 
paa os, at alt; hvad der kommer, fra, anden 
Side, enten det ev saa eller saa, enten det 
er godt eller: ikke godt, skulde vi« modarbejde 
fo t  at skabe; Ustilfredshed og der-igennem 
styrke vor Sag. Det forholder sig ikke saa» 
ingenlunde, og vi hgve ogsaa vist det ved 
vor Passivitet her. Jeg ved ogsaa, at der 
er Folk uden for vort« Parti. Folk, der i 
ethvert Tilfælde før, have staaet som, skarpe 
Modstandere af vort Parti» som nu, have 
begyndt« at nærme fig. dette og fortælle vore 

Partifæller, at det er aldeles urimeligt, at 
vi ikke have rejst en Storm imod denne 
Agrarbe«vægelse. Men til alle, som have be- 
skæftiget sig med denne Tanke, vil jeg kun 
sige, at det er vel overvejet, naar vi have 
staaet som passive Tilskuere over for denne 
Sag. Vi have fulgt den fra dens Begyn- 
delse med megen Opmærksomhed; vi have 
ventet med spændt Opmærksomhed paa, hvor- 
ledes Resultater »vilde blive af, Modet i 
Odense, og jeg vil sige, at efter de, Beslnt- 
ninger, som der bleve tagne, hgve vi ikke 
fundet Anledning til at rejse nogen Storm 
mod Agrarbevcegelsen Hvis, den besiddende 
Laxidbostaiid er saa betrcengt som det er, 
fremfor; gennem Agrarernes Talsmaen.d, 
ønske vi virkelig. at man kunde komme dem 
til Hjælp; knen jeg vil saa kun indflette den 
Bemærknin , at det kun. burde vcere de b e- 
t r æ n g t e  Landlivets» som skulde hjælp-as, 
men de Forslag til Reformer, som foreligge 
allerede nu, ville lige saa, godt komme de 
ikke betrængte Landboere til Gavn som de be- 
trængte. Og det er et Spørgsmaal 홢-홢. jeg 
vil tillade Mig at sige det 홢홢홢 c om det ikke 
vilde være lige saa godt at lade Kommis- 
sionen tage ogsaa den Sag under Behand- 
ling,. som at Kommissionen udelukkende eller 
hovedsagelig skal befatte fig, med L«giidarbej- 
derne. Det bliver dog et Spørgsmaal, om 
det We havde været mere retfcerdigt at 
komme til en Erkendelse og ; Forstaaelse af, 
hvem der virkelig er de betrængte paa Lan- 
det, o g  da paa en eller anden, Maade at 
give dem en, Støtte til retttefrit,Laan, indtil 
de komme paa»Benene, eller 3 paa· andet! 
Maade. Men til Trods for, at vt have 
Ment, at det ikke er den absolut heldigste 
Maade, der er foreslaaet nu,. have vis Ikke 
fundet, Anledning til at, rejse Kamp eller, 
Stormc derimod. Kun maa. vi desværre sige, 
at o: ikke have nogen Tro til,. at det, om:- 
etxd alle disse Forslag, som ere. foreslaaede 
fra Agrarernes Side, lzleve til. Lov,. 'vilde 
have. nogen virkelig Betydning kfor dem» be- 
trce «,»t«e- Landboftantr Vi Pille selnfolgelig 
fremdeles med Opmærksomhed følge-Bevæ- 
gelsen i hele dens Udvikling;. mm hvad der, 

Zar haft Betydnxng for os ttl Ikke at. se no- 
gen Fare tAgrarbevcegelsen, har været dette, 
at Agrarerne i deres Nkoder have taget Af- 
stand fra Fordyrelse af홢Lrvsfornndenhederney 
og jeg haaber, at Agxarerlje vedbltvende 
ville hade Øiet aabent for dette, at de ikke 
for at gavne sig selv komme til at lægge 
flere Byrder paa-andre endnumere betxroextgxe 
Svkekzborgereg Skuldre» end de i Foxvejen 
have. Jeg. vil slutte med atter at. anbefale 
det; omtalte Forslag» , 


